Rua Oliveiros de Souza, n.º 45, Centro
Cons. Lafaiete – Minas Gerais
CEP: 36.400-025
Tel: +55 31 99239-0497
cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br

OFÍCIO/CMECL/N 007/2023

Conselheiro Lafaiete, 16 de janeiro de 2023.

Ao Senhor,

Albano de Souza Tibúrcio

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Praça Barão de Queluz, 11 - Centro

NESTA

ASSUNTO:  REQUISIÇÃO FAZ / MATERIAIS DIVERSOS

Prezados (as),

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com fulcro na LEI nº 5.114, de 04 de

JUNHO de 2009, em atenção aos termos em referência, vem respeitosamente em face de Vossa

Senhoria requerer os materiais abaixo:

• 50  pastas de papel com elástico;

• Impressora Canon exclusiva para o Conselho Municipal de Educação (CME), devido a

documentação que fazemos impressão. Como há um grande número de usuários de outros

Conselhos que também ficam na casa, pode haver extravio de  documentos.  De acordo com

a Lei Orçamentária Anual de 2023, há um valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) para

Conselho Municipal de Educação, sugere-se que seja destinado a aquisição desta

impressora, pois o pedido anterior foi negado no ofício 1154/2022 da Gerência

Administrativa.

• HD externo, para ser uma outra forma de backup de documentos, como forma de segurança

do que temos no computador;

• 1 Caixa de papel A4;

• 10 Lápis de escrever.

Respeitosamente,

GILDEIA CAMPOS DE SOUZA

                           Presidente do Conselho Municipal de Educação

.

mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br

		2023-01-16T10:40:48-0300